Версия V2.2023
2 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
ПРЕДИСЛОВИЕ
Благодарим за приобретение ИБП HIDEN EXPERT серии UDC9200S (H).
Руководство содержит информацию об установке, использовании, эксплуатации и обслуживании
источников бесперебойного питания HiDEN EXPERT серии UDC9200S (H). Пожалуйста, внимательно
прочитайте это руководство перед установкой.
Примечание

16 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
Звуковые предупреждения:
№ Расшифровка Сигнал
1 Разряд АКБ Сигнал каждые две минуты
2 Низкий уровень заряда АКБ Сигнал каждые 6 секунд
3 Перегрузка Непрерывный сигнал
4
Входное напряжение не в
норме
Сигнал каждые две минуты
17 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
6. УПРАВЛЕНИЕ
6.1 РЕЖИМЫ РАБОТЫ
6.1.1 Включение ИБП в нормальном режиме
1.	 После того, как вы убедитесь, что ИБП подключен правильно, замкните выключатель батареи (этот шаг
только для модели с длительным временем резервного копирования), после этого включите питание.
Вентиляторы начнут вращаться и включится дисплей.
2.	 Нажмите кнопку вкл / выкл примерно на 1 секунду, индикатор REC будет мигать зеленым цветом.
После запуска выпрямителя индикатор  REC горит зеленым цветом, а инвертер начнет запуск, при
этом светодиод  INV начнет мигать.
Примечание: В некоторых случаях ИБП настроен на автоматический запуск.
3.	 Примерно через несколько секунд ИБП переходит в он-лайн режим. Если питание от сети выйдет за
пределы нормы, ИБП перейдет в режим работы от батарей
6.1.2 Запуск ИБП от батарей без внешнего питания (холодный старт)
1.	 После того, как вы убедитесь, что выключатель батарейного блока находится в положении” включено
« (этот шаг только для модели с длительным резервным временем), нажмите кнопку включения/
выключения один раз, чтобы включить ЖК-дисплей, а затем снова нажмите кнопку включения/
выключения в течение 1 секунды.
2.	 Через несколько секунд ИБП переходит в режим работы от аккумулятора, а инвертор подает
нагрузку.
6.1.3 Выключение ИБП в обычном режиме
1.	 Нажмите кнопку включения / выключения в нормальном режиме
2.	 Выключите питание от сети общего пользования
3.	 Если это длинная резервная модель, разомкните выключатель батареи, чтобы полностью отключить
ИБП. Если это внутренняя модель аккумулятора, ИБП полностью выключится через несколько секунд.
6.1.4	 Выключение ИБП в режиме работы от батарей
1.	 Для отключения ИБП необходимо непрерывно нажимать кнопку включения/выключения в течение
более 1 секунды.
2.	 ИБП сначала отключит выходное напряжение, а затем через некоторое время отключится дисплей
Внимание: отключите нагрузку перед включением ИБП и включите нагрузки последовательно одну за дру-
гой после того, как ИБП перейдёт в режиме INV. Перед выключением ИБП выключите все подключенные
нагрузки.
18 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
7. ОБСЛУЖИВАНИЕ
7.1	 ОБСЛУЖИВАНИЕ БАТАРЕЙ
ИБП требует минимального обслуживания. Батареи используемые для типовых моделей герметичная, свин-
цово кислотная, необслуживаемая. При подключении к источнику питания, независимо от того, включен

Когда индикатор неисправности включен, нажмите кнопку FUNC, чтобы увидеть код неисправности и код
предупреждения. Коды неисправностей и предупреждений перечислены ниже:
Код Расшифровка
7 Предупреждение: не подключены или неисправны аккумуляторные батареи
10 Предупреждение: ЕРО
16 Предупреждение: Входное напряжение вне нормы
18 Предупреждение: Перепутаны провода фаза и нейтраль или не подключен провод заземления
20 Предупреждение: Напряжение байпаса вне нормы
24 Предупреждение: Перегруз в режиме байпаса
26 Предупреждение: Перегрузочная способность байпаса исчерпана
28 Предупреждение: Частота в режиме байпаса не в диапазоне синхронизации
30 Предупреждение: Количество перходов на байпас более 5  за час. ИБП на байпасе
32 Предупреждение: Короткое замыкание на выходе
34 Предупреждение: Время разряда заканчивается
47 Неисправность: Неисправность выпрямителя
49 Неисправность: Неисправность инвертора
51 Предупреждение: Перегрев ИБП
53 Неисправность: Неисправность вентилятора
55 Предупреждение: Инвертор перегружен
57 Предупреждение: Перегрузочная способность инвертора исчерпана
65 Предупрежедение: Батарея разряжена
71 Неисправность: Неисправность зарядного устройства
72 Предупрежедение: Превышен входной ток
74 Предупрежедение: Ручное выключение
/ Время разряда аккумуляторных батарей уменьшилось
21 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
9. КОММУНИКАЦИОННЫЕ ПОРТЫ
9.1 СУХИЕ КОНТАКТЫ
•	 Выходной разъем DB9
№ Функция Описание
1 ИБП неисправен
Pin1 и Pin5 NO（(нормально разомкнутый) если ИБП
неисправен, если исправен то нормально замкнутый）
2 Общий сигнал тревоги
Pin2 и Pin5 NO (нормально разомкнутый) если
параметры за пределами нормы. Если все в пределах
нормы, нормально замкнутый
3 GND Земля (-) внешнего источника питания
4 Дистанционное отключение
Если входная сеть в норме, ИБП отключит выпрямитель
и инвертор. Если ИБП работает от аккумуляторных
батарей, ИБП отключится полностью. Для активации
необходимо замкнуть контакт.
5 Источник питания
Внешний источник питания. 12В DC ~ 24В DC, общее
подключение.
6 Режим байпаса
Pin6 и Pin5 NС（(нормально замкнутый) - ИБП работает в
режиме байпаса. Если нет NO (нормально разомкнутый)
7 АКБ разряжены
Pin7 и Pin5 NO（(нормально разомкнутый) - АКБ
разряжены, если нет то NC (нормально замкнутый)
8 Нормальный режим
Pin8 и Pin5 NС（(нормально замкнутый) - ИБП работает
в нормальном режиме, если нет то NО (нормально
разомкнутый)
9 Входное напряжение не в норме
Pin9 и Pin5 NO（(нормально разомкнутый) - входное
напряжение не в норме, если нет то NC (нормально
замкнутый)
Рис. 9-1 Схема подключения сухих контактов
22 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
9.1 EPO
EPO (аварийное отключение питания) - это дополнительная функция для полного отключения ИБП при
аварийной ситуации. Эта функция может быть активирована через удаленный контакт. Аварийный
выключатель питания активируется, при замыкании NO и +24В.
Позиция Наименование Описание
P1 +24В +24V, Внутренний источник питания
P2 ЕРО_NO
Нормально разомкнутый, активируется при замыкание
+24В
23 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
10. НАСТРОЙКА ИБП